NNAH ®UNHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/NbHOCTW
MBOY «CpeaHss obujeobpa3oBatesibHas wkona Ne96x»
(HaMMeHOBaHME yUYpeXxaeHns)

Ha 2016 rof v Ha nnaHoBbl nepuog 2017 n 2018 rogos

Kofpbl
HanmeHoBaHMe opraHa, ocywecTBsto- VHH 2225042910
Lero yHKUUM U NONHOMOUMNS yupean
Tens: K1 222501001
KoMnTeT no obpasoBaHuio roposa bap- OKEMN 383
Hayna
Hara 30.06.2016

Ajppec pakTUYeCKOro MecToHaxoxge-
HUA yupexaeHns:

656040, Poccua, AnTanckni kpau,
r.bapHaynuoc.bop3oBad 3anmmka,
yn.PagyxHas, 97

Kopa no peecTpy y4acTHUKOB GO AXKeT-
HOrO MpoLecca, a TakXe PUaNnYeCcKnx
nny, He ABAAKOLWNXCA YyYaCcTHUKaMu
6roaxXeTHOro npouecca: U5211

1. CBefieHUS 0 1eATEeNbHOCTU yupexaeHuns

1.1. Llenn feaTenbHOCTM yUpexXeHNa SABNAKOTCA BblNOSIHEHWEe paboT, oKasaHue ycnyr
B Lenax obecrneyvyeHnsa peanmsaynm npefycMoTPeHHbIX hefepanbHbIMK 3aKOHaMK, HOP-
MaTMBHbIMMW NPaBOBbLIMKW aKTamu ropofa bapHaysa NnONHOMOYMI TOPOACKOT0 OKpyra -
ropoga bapHayna Antanckoro kpas B cipepe cpefHero (nonHoro) obu,ero o6pasosa-
HUS peTen;

1.2. Bugamun fedaTenbHOCTU yuypexeHus, OTHOCALLMeCS K ero OCHOBHbIM BUAaM fef-
Te/IbHOCTN B COOTBETCTBUU C YCTABOM YyUpeXxAeHUs ABNAKTCA OCYLLeCTB/IEHME TOCy-
[AapCTBEHHON NONMTUKN U peann3alna 0CHOBHbIX 06We06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpamm;
1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALMUXCA B COOTBETCTBUU C YCTABOM YUpPeXXaeHUs K

OCHOBHbIM BuJaM [eATENbHOCTU YUYpeXXaeHnsa, npefocTtaB/ieHne KOTOpbIX 418 pusnye-
CKMUX U IOPUANYECKNX NUL, OCYLLeCTBAAETCA 3a nnarty ;




1.4. O6bwan 6anaHcoBass CTOMMOCTb HEABMXMUMOIO MYHULUNANbHOIO MMYLLECTBa
2 169 622,62 py6.;

1.4.1. CTOUMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPENNIEHHOTO CO6CTBEHHNUKOM MUMYLLLECTBA 3a YYpeXx-
AEHNEM Ha npaBe OnepaTUBHOrO ynpasneHunsa 2 169 622,62 pyo;

1.4.2. CTOUMOCTb MMYLLECTBa, NPUOOPETEHHOIO YUpeXXjeHMeEM 3a CUET BbleNeHHbIX

COOCTBEHHMKOM MMYLLECTBA YUPEXAEHUA CPEACTB

1.4.3. CTOMMOCTb UMYyLLECTBa, NPUOBPETEHHOrO yupexjeHnem 3a c4YeT JOX0A0B, NO-
NYYEHHbIX OT MHOW NpUHOCALLEN AOXO[L AEeATENbHOCTMW:
1.5. O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXKMUMOIO MyHULUMNANBHOTO UMYLLECTBA,
2 920 776,93 py6., B TOM 4yucne 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LEHHOI0 ABUXUMOTO UMY-
wectea 50 736,00 py6.

Ne n/n

2. MNoKasaTenn PUHAHCOBOr0 COCTOSAHUA YUPEeXAeHUS

Ha 01.01.2016r.

(Ha mocnegHKO OTYETHYH Aaty)

HaumeHoBaHWe nokasaTens
2

HepuHaHCOBble aKTUBbI, BCETO:
N3 HUX:
HeABMXXMMOE UMYLLECTBO, (B TOM YKC/ie 3eMe/IbHbIE
y4yacTKW), BCero:
B TOM 4yucfne: ocTaTovyHass CTOMMOCTb
0c060 LLeHHOE ABVMXXMMOE UMYLLECTBO, BCErO:
B TOM 4Yuc/e: ocTaTovyHasi CTOMMOCTb
®UHaHCOBble aKTUBbI, BCErO:
M3 HUX: feHEXHble CPeAcTBa YUYPEXeHUs, BCero
B TOM 4Yucfe: IeHeXHble CPeACcTBaA YUPeXAeHUsA Ha cue-
Tax
JeHEeXHble cpeAcTBa YUpeXXaeHUs, pasMelleHHble Ha
Leno3nTbl B KPeAUTHOI opraHusaumu
WHble PUHAHCOBbIE NHCTPYMEHTbI
febuTopckas 3af0/MKEHHOCTb MO A40X04aM
nebnTopckasa 3af0/KEHHOCTb MO pacxojam
O6s3aTenbcTBa, BCEro:
N3 HUX: LONTOBble 0653aTeNbCTBA
KpeauTOpCcKas 3af0/KEHHOCTh:
B TOM 4uc/e: MPOCPOYEHHAss KpPeaUTOpCcKas 3af0/KeH-
HOCTb

Cymma, pyb.
3
26 375 166,51
23 047 178,78

50 736,00

281,89

142 395,95
119 207,61
119 207,61

23 188,34



3. MokaszaTenu no NOCTYN/IEHUAM M BbiNaaTaM yUpexaeHns
Ha 30.06.2016r.
(Ha nocnefHO OTYETHYH AaTy)

HanmeHoBaHue
nokasarens

1

MocTynneHns oT f0X0-
[0B, BCEro:

B TOM 4mMCne: A0X0oabl OT
COOCTBEHHOCTH

[A0X04bl OT 0KasaHus yc-
nyr, pa6ot

[0X04bl OT WTpPagos,
neHeli, MHbIX CyMM Mpu-
HYOUTENbHOTO U3bATMA

WHble cyb6cmann, npegoc-
TaB/leHHble U3 6roaxXeTa

npo4yne goxonabl

[NOXOAbl OT onepawuit ¢
aKTuBamm

BO3BpAaT HENCMONb30BaH-
HbIX 0CTaTKOB (Ha Hayano
nnaHupyemoro roga) cy6-
CUANIA NpoLWNbIX NeT B
poxof 6roaxerta (oTpaxa-
€TCA CO 3HAKOM «-»)
BO3BpaT pacxofoB Mpo-
LWAbIX 1T N0 HEUCNONb-
30BaHHbIM 06513aTeNbCT-
BaM, U3NNLLIHe nepeyvuc-
NeHHbIM Hanoram n BO3-
MeleHHbIM cpeAcTBaM U3
®CC (oTpaxaeTcs co
3HAKOM «+»)

BbinnaTtel mo pacxofgam,
BCEro:

B TOM 4YuUcne Ha:

BblN/1aTbl NepcoHany Bce-
ro:

N3 HUx:

Kopg
CTPOKMU

100

110

120

130

150
160

170

180

190

200

210

2016 rog

Kog O6bemM duHaHCOBOro obecneveHus, py6. (C TOUHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB nocie
3anaTtoi - 0,00)

no
6roa- BCEro
Xet-
HOl
Knac-
cndu-
Kalum
P®
3 4
10545,31
X 8010545,3
7253440,73
130
757104,58
180
X
X
8129752,92
X
5661081,73
X
4338768,24

111

B TOM uucne:
cybemana Ha  cybempgun,  cybem-
(hmHaHCOBOE MpefocTaB- AWK Ha
obecneyeHne nAemble B OcCylle-
BbIMO/MHEHUSA  COOTBETCT-  CTBJe-
MyHULWUNanb- BuW c ab63.2  HUe Ka-
HOro 3agaHma nl crt. 78.1 nNuTaNb-
brogxeTHoro HbIX
kogekca P®  Bnoxe-
HUM
5 6 7
7253440,73 757104,58
X X X
7253440,73 % %
X X X
757104,58
X ,
X X X
X X X
X
7367884,36 761868,56
5649081,73 12000,00
4338768,24

NoCTYN/IEHNs OT 0Ka3sa-
HUS ycnyr(BbINONHEHUS
paboT) Ha NnnaTHOW oc-
HOBE U OT WHOW NpUHO-
calell foxon feaTenb-

HOCTU

BCero N3 HUX
rpaHThbl

8 9

X

X

X X

X

X X



112 12000,00 12000,00

1310313,49 1310313,49
119
coumanbHble U UHblE Bbl-
4 220 X
nnaTbl HaCeNeHut, BCEro
N3 HUX: 321
340
ynnaTy Hanoros, c60poB 1 230 X 165539,00 165539,00
WHBbIX NnaTexeid, BCero
N3 HUX: 851 158469,00 158469,00
852 7070,00 7070,00
853
Be3Bo3Me3Hble nepeyunc- 240
NEeHNs opraHm3auunsam
npoyue pacxopbl (Kpome
pacxofoB Ha 3aKyrmnkKy TO- 250 831
BapoB, paboT, ycnyr)
pacxofbl Ha 3aKynky To- 260 X 2303132,19 1553263,63 749868,56
BapoB, paboT, ycnyr, BCcero
13 HUX: 500000,00
243 500000,00
244 1803132,19 1553263,63 249868,56
OcTaToK CpeAcTB Ha Ha- 500 X 119207,61 114443.63 4763,98
yano roga
OcTaToK CpeAcTB Ha KO-
Pea 600 X
Hew, roga
2017 ropg
HavmeHoBaHue Kog, Kog O6bem uHaHcoBoro obecneyeHus, py6. (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB nocne
nokasarens CTPOKM  nO 3anaToi - 0,00)
6roa- BCEro B TOM umcne:
xet-
HOi cybemans Ha  cybemgumn,  cybeu-  MOCTYynneHus OT OKasa-
Knac- (hMHaHCOBOe MpeAoCTaB- AWM HA HWUA ycayr(BblINONHEHUA
cHdu- obecrieyeHne nsemble B ocylwe- paboT) Ha nnaTHoOM oc-
KaLuM BbIMO/IHEHWUA  COOTBETCT-  CTBfie-  HOBE W OT UHON MPUHO-
PO MyHULWUNanb- BuUK ¢ a63.2 HMe Ka-  csAulell JoXOopn feATeNb-
HOro 3agaHmsa n.lcr. 78.1 nuTanb- HOCTU
BIOAXXETHOrO  HbIX
BCEro N3 HUX
Kogekca P®  Bnoxe-
. haHTbl
Hui
1 2 3 4 5 6 7 8 9
MocTynneHna ot foX0- 1784854,00
y A 100 X 1703989,00  80865,00
[OB, BCEro:
B TOM 4uncne: JOXOAbl OT
ROX0A 110 X X X X
CO6CTBEHHOCTM
0XO0flbl OT OKa3aHus yc-
ROXOA y 120 130 1703989,00 1703989,00 X X

nyr, pabot

fOX0oAbl OT WTpagos,
neHewn, NHbIX CYMM MNpu- 130 X X X X
HYAUTENbHOTO U3bATUSA

WHble cy6cuanm, npegoc-

TaBNeHHbIe 13 6l0KeTa 150 180 80865,00 X 80865,00 X X

npoyue foxonbl 160 X X X



LOX0Abl OT onepauuii ¢
aKTMBamu

BO3BpAaT HEMCMONb30BaH-
HbIX 0CTaTKOB (Ha Hayano
nnaHupyemoro roga) cyb6-
CUAWIA NpowWwbIX NeT B
poxop 6roaxeTa (oTpaxa-
€TCA CO 3HAKOM «-»)
BO3BpAaT PacxofoB Mpo-
WAbIX 1IeT MO HEUCNONb-
30BaHHbIM 06513aTeNbCT-
BaM, U3NWLIHE nepeyvnc-
NEHHbIM Hanoram u BO3-
MeLleHHbIM CpefcTBam U3
®CC (oTpaxaeTtcs co
3HaKOM «+»)

Bbinnatsl Mo pacxogam,
BCEro:

B TOM 4Yucne Ha:

BblNaTbl NepcoHany BcCe-
ro:

N3 HUX:

counanbHble N NHbIE Bbl-
nnaTtbl HaceneHunto, BCero

N3 HUX:

ynnaty Hanoros, c60poB U
WHbIX NNaTexXen, BCero

N3 HUX:

Be3Bo3me3fHbIe Mepeync-
NneHns opraHunsaunsam
npoune pacxopsl (Kpome
pacxofoB Ha 3aKynky TO-
BapoB, paboT, ycnyr)
pacxofbl Ha 3aKynky To-
BapoB, paboT, ycnyr, BCero

N3 HNX:

OCTaTOK CpeACTB Ha Ha-
yano roga

OCTaToK CpeAcTB Ha KO-
Hel roga

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

500

600

111
112
119

321
340

851
852
853

831

243

244

1784854,00

320439,00

313369,00
7070,00

1464415,00

1464415,00

1703989,00

320439,00

313369,00
7070,00

1383550,00

1383550,00

80865,00

80865,00

80865,00



HanmeHoBaHue
nokasatens

1

MocTynneHnsa oT 40X0-
LOB, BCEro:

B TOM 4YuCne: AoXoabl OT
COGCTBEHHOCTHU

[O0X0Abl OT OKaszaHuA yc-
nyr, pa6ot

[0XO0Abl OT WTpagos,
neHel, MHbIX CYMM Mpu-
HYLWUTENbHOTO N3bATUA

WHble cy6cuanu,npegoc-
TaBNeHHble 13 GloaxeTa

npouve A0XO0Abl

[AOXOfbl OT onepayuii ¢
aKTUBaMm

BO3BpaT HEMCNO/Nb30BaH-
HbIX 0CTAaTKOB (Ha Hayano
nnaHMpyemoro roga) cyb6-
CUMAWIA NpPOLWNbIX NeT B
poxof 6togkeTa (oTpaxa-
€TCS CO 3HAKOM «-»)
BO3BpaT pacxofjoB Npo-
LWABbIX NeT M0 HEUCNONb-
30BaHHbIM 0653aTeNbCT-
BaM, U3/IULIHE Nepeymnc-
NEHHbIM Hanoram n BO3-
MelLeHHbIM CpefcTBaM U3
®CC (oTpaxkaeTtcs co
3HAKOM «+»)

BbinnaTtbl No pacxoaam,
BCEro:

B TOM 4yucne Ha:
BblNNnaTbl NepcoHany Bce-
ro:

N3 HNX:

counanbHble N UHbIE Bbl-
nnaTtbl HaceneHuw, BCETO

N3 HUX:

Kopg
CTPOKM

100

110

120

130

150
160

170

180

190

200

210

220

2018 rog

Koa O6bem (hnHaHcOBOro o6ecneyeHus, py6. (C TOUHOCTbIO 40 [ABYX 3HAKOB Noc/e
3anaTtoi - 0,00)

no
broa- BCEro
xer-
HolA cy6emansa Ha
Knac- (b6|/|Hchosoe
cnm- obecneyeHue
KaLun BbIMOMIHEHMA
P® MyHULUNanb-
HOro 3afaHus
3 4 5
X 1784854,00 1703989.00
X
130 1703989,00 1703989,00
X
180 80865,00 X
X
X
X
X
X 1784854,00 1703989.00
X
111
112
119
X
321

340

B TOM 4uce:
cybemgun,  cybeu-
npefocTtas-  AUK Ha
nsemble B ocyle-
COOTBETCT-  CTBNe-
BUK C a63.2  Hue Ka-
n.lcr. 781 nutanb-

BrogXXeTHOTo HbIX
Kofekca P® Bnoxe-
HWiA
6 7
80865,00
X X
X X
X X
80865,00
X X
X X
X
80865,00

nocTynjeHus oT oKasa-

HWUA ycAyr(BbINONHEHUSA

paboT) Ha NnaTHOW oc-

HOBe ¥ OT WHOW MpUHO-

csulell fLoXon fesATeNb-
HOCTU

N3 HNX
rpaHThbI

BCero

8 9



ynnarty Hanoros, c60poB u

o 230

WHbIX NnaTexen, BCero
N3 HUX:
Be3Bo3mesgHble nepeync- 240
NeHna opraHnsaunsam
npoyune pacxogbl (Kpome
pacxofoB Ha 3aKynky T0- 250
BapoB, paboT, ycnyr)
pacxofbl Ha 3aKymnky To- 260
Bapos, paboT, ycnyr, BCEro
N3 HUX:
OcTaToK CpeAcTB Ha Ha- 500
yasno roga
OcTaToK CpeAcTB Ha KO-

Pea 600

Hel, roga

X

851
852
853

831

243

244

320439,00 320439,00

313369,00 313369,00

7070,00 7070,00

1464415,00 1383550,00 80865,00
1464415,00 1383550,00 80865,00

4. MMokasaTenn BbiNaaT NO pacxofaM Ha 3aKymnKy TOBapoB, paboT, YCAyr yuypexje-
HUA Ha

20 r.

CyMMma BbIMAaT Mo pacxodaM Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT U ycnyr, py6 (C TOHUHO-

CTbO 40 ABYX 3HAKOB nocse 3ansaTtoi - 0,00

BCEr0 Ha 3aKynKwu

HanmeHoBa- Kog Tog
HWe Nokasa- CTPO  Ha-
Tens KU ya-
na
3a-
Kyn
Kn

Ha

20_r.

oye-

pea-

HOA

(buHaH

COBbIWA

rog

1

Bbinnarel no 0001 X

pacxogam Ha
3aKynKy TO-
BapoB, pa-
J6oT, ycnyr
| Bcero:
B TOM YMCrIE:
Ha onnaty

Ha
20 T.
1-biiA
rog
nna-
HOBO-
ro
ne-
pvoga

Ha
20 .
2-0ih
rog
nna-
HOBO-
ro
ne-
puoga

B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUMU C
depepanbHbIM 3aKOHOM
0T 05.04.2013 No 44-®3

«O KOHTPaKTHOW cucTemMe
B c(pepe 3aKynokK ToBa-
poB, pa6oT, ycnyr gns

obecneyeHuns rocygapcT-

BEHHbIX W
MYHULUNANbHBIX HYX[I»
Ha Ha Ha
200 r. 20 r. 20 r.
ove- 1-biiA 2-0ih
pea- rog roa
HoM nna- nna-
tbuHaH  HOBO- HOBO-
COBbIW ro ro

ne- ne-
rog pvuoga  puoga

B COOTBETCTBUMU C
defepaibHbIM 3aKOHOM
oT 18.07.2011
Ne223-d3 «O 3aKynkax
TOBapoB
paboT, ycnyr otaesnb-
HbIMW BUAaMMN
HOPULNYECKUX NL»

Ha Ha Ha
200 r. 20 r. 20
oye- 1-bliA r
pea- rog 1-bliA
Hol nna- rog
(hHaH HOBO- nna-
COBbIA ro Ho-
ne- BOrO
rog puoga ne-
puo-
na
10 1n 12



KOHTPaKTOB
3aK/II0YEH-
HbIX

[0 Havana
o4yepegHoro
(Pp1HaHCOBO-
ro

roga:

Ha 3aKynKy
TOBapoB pa-
60T, ycnyr
no rogy Ha-
Yasna 3akyrn-
KU

1001

2001

5. CnpaBoyHas nHpopmayuns

HanmeHoBaHMe nokasartens

1

O6beM Ny6ANYHbIX 06513aTeNbCTB, BCErO:
O6beM 6HOLKETHbIX MHBECTULUI (B YacTu ne-
pefaHHbIX MOTHOMOYMNIA MYHULMNANbLHOIO 3a-
Ka3uuKa B COOTBETCTBUU C BOfKeTHbIM KOJeK-
com Poccuniickoin ®epepaymmn), BCero:

O6bem cpeacTs, MOCTYNUBLUUX BO BPEMEHHOE
pacrnopshXeHue, BCEro:

3aM. rn. 6yxrantepa yupexaeHus

McnonHuTtens
TenedoH 24-88-35
fata 30.06.2016 .

O.KO. TokapeBa

Kopa cTpokm Cymma (TbiC. py6.)
2 3
010
020
030

.,-I T T.C. MopofaeHKo

(nognuncb, pacwngpoBKa NOANNCK)



