

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №96»

(наименование учреждения) на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

комитет по образованию города Барнаула

Адрес фактического местонахождения учреждения: 656040, Россия, Алтайский край, г.Барнаул,пос.Борзовая Заимка, vл.Радужная, 97

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса: <u>U5211</u>

ИНН	2225042910
КПП	222501001
ОКЕИ	383
Дата	30.06.2016

колы

1. Сведения о деятельности учреждения

- 1.1. Цели деятельности учреждения являются выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных федеральными законами, нормативными правовыми актами города Барнаула полномочий городского округа города Барнаула Алтайского края в сфере среднего (полного) общего образования детей;
- 1.2. Видами деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения являются осуществление государственной политики и реализация основных общеобразовательных программ;
- 1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц, осуществляется за плату;

- 1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества 2 169 622,62 руб.;
- 1.4.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления 2 169 622,62 руб;
- 1.4.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
- 1.4.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности:
- 1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, 2 920 776,93 руб., в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 50 736,00 руб.

2. Показатели финансового состояния учреждения на 01.01.2016г.

(на последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
1.	Нефинансовые активы, всего:	26 375 166,51
	из них:	23 047 178,78
	недвижимое имущество, (в том числе земельные	
	участки), всего:	
	в том числе: остаточная стоимость	
	особо ценное движимое имущество, всего:	50 736,00
	в том числе: остаточная стоимость	281,89
2.	Финансовые активы, всего:	142 395,95
	из них: денежные средства учреждения, всего	119 207,61
	в том числе: денежные средства учреждения на сче-	119 207,61
	тах	
	денежные средства учреждения, размещенные на	
	депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	23 188,34
3.	Обязательства, всего:	
	из них: долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	
	в том числе: просроченная кредиторская задолжен-	
	ность	

3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 30.06.2016г.

(на последнюю отчетную дату)

2016 год

Наименование показателя	Код строки		Объем фин	ансового обесп	ечения, руб. (о запятой - 0		ью до двух з	наков после		
		бюд-	всего	в том числе:						
		жет- ной клас- сифи- кации РФ		субсидня на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	:	субси- дии на осуще- ствле- ние ка- питаль-	ния услуг (и работ) на г нове и от и сящей дохо	ия от оказа- выполнения платной ос- ной прино- од деятель- сти		
					Бюджетного кодекса РФ	ных вложе- ний	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Поступления от доходов, всего:	100	Х	8010545,31	7253440,73	757104,58					
в том числе: доходы от собственности	110			X	X	X		X		
доходы от оказания ус- луг, работ	120	130	7253440,73	7253440,73	X	X				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			Х	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	757104,58	X	757104,58		X	X		
прочие доходы	160		_	X	Х	X				
доходы от операций с активами	170			Х	Х	Х		Х		
возврат неиспользованных остатков (на начало планируемого года) субсидий прошлых лет в доход бюджета (отражается со знаком «-»)	180	X					х	х		
возврат расходов про- шлых лет по неисполь- зованным обязательст- вам, излишне перечис- ленным налогам и воз- мещенным средствам из ФСС (отражается со знаком «+»)	190	Х			Х					
Выплаты по расходам, всего:	200	X	8129752,92	7367884,36	761868,56					
в том числе на:										
выплаты персоналу всего:	210	Х	5661081,73	5649081,73	12000,00					
из них:		111	4338768,24	4338768,24						

		112	12000,00		12000,00	
		119	1310313,49	1310313,49		
социальные и иные выплаты населению, всего	220	Х				
из них:		321				
		340				
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	X	165539,00	165539,00		
из них:		851	158469,00	158469,00		
		852	7070,00	7070,00		
		853				
Безвозмездные перечисления организациям	240					
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	831				
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	Х	2303132,19	1553263,63	749868,56	
из них:		243	500000,00		500000,00	
		244	1803132,19	1553263,63	249868,56	
Остаток средств на на- чало года	500	Х	119207,61	114443,63	4763,98	
Остаток средств на ко- нец года	600	X				

2017 год

Наименование показателя	Код строки	Код по бюд-		Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
		жет- ной клас- сифи- кации РФ		субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предостав- ляемые в соответст- вии с абз.2	ом числе субси- дии на осуще- ствле- ние ка- питаль- ных вложе- ний	поступлени ния услуг (в работ) на п. нове и от ин сящей дохо нос	ыполнения патной ос- ной прино- д деятель-			
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
Поступления от доходов, всего:	100	X	1784854,00	1703989,00	80865,00						
в том числе: доходы от собственности	110			X	Х	X		Х			
доходы от оказания услуг, работ	120	130	1703989,00	1703989,00	Х	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	Х	Х		X			
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	80865,00	X	80865,00		X	Х			
прочие доходы	160			X	X	X					

доходы от операций с активами	170			X	X	X		X
возврат неиспользованных остатков (на начало планируемого года) субсидий прошлых лет в доход бюджета (отражается со знаком «-»)	180	Х					x	X
возврат расходов про- шлых лет по неисполь- зованным обязательст- вам, излишне перечис- ленным налогам и воз- мещенным средствам из ФСС (отражается со знаком «+»)	190	X			X			
Выплаты по расходам, всего:	200	Х	1784854,00	1703989,00	80865,00			-
в том числе на:								
выплаты персоналу всего:	210	Х						
из них:		111						
		112						
		119						
социальные и иные выплаты населению, всего	220	X		-				
из них:		321						
		340						
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	Х	320439,00	320439,00				
из них:		851	313369,00	313369,00				
		852	7070,00	7070,00				
		853						
Безвозмездные перечис- ления организациям	240							
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	831						
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	Х	1464415,00	1383550,00	80865,00			
из них:		243						
		244	1464415,00	1383550,00	80865,00			
Остаток средств на на- чало года	500	X						
Остаток средств на ко- нец года	600	X						

2018 год

Наименование показателя	Код строки		Объем фин	с точност	ъю до двух з	наков после			
		бюд-	всего		вт	ом числе	:		
		жет- ной клас- сифи- кации РФ			соответст-	субси- дии на осуще- ствле- ние ка- питаль-	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности		
						ных вложе- ний	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Поступления от доходов, всего:	100	Х	1784854,00	1703989,00	80865,00				
в том числе: доходы от собственности	110			X	X	X		X	
доходы от оказания услуг, работ	120	130	1703989,00	1703989,00	X	X			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	Х	X		X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	80865,00	X	80865,00		X	X	
прочие доходы	160			X	X	X			
доходы от операций с активами	170			X	X	X		X	
возврат неиспользованных остатков (на начало планируемого года) субсидий прошлых лет в доход бюджета (отражается со знаком «-»)	180	X					X	X	
возврат расходов про- шлых лет по неисполь- зованным обязательст- вам, излишне перечис- ленным налогам и воз- мещенным средствам из ФСС (отражается со знаком «+»)	190	Х			X				
Выплаты по расходам, всего:	200	X	1784854,00	1703989,00	80865,00				
в том числе на:									
выплаты персоналу всего:	210	Х							
из них:		111 112							
		119							
социальные и иные выплаты населению, всего	220	X							
из них:		321							
		340							

уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	X	320439,00	320439,00			
из них:		851	313369,00	313369,00			
		852	7070,00	7070,00			
		853					
Безвозмездные перечисления организациям	240						
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	831					
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	Х	1464415,00	1383550,00	80865,00		
из них:		243					
		244	1464415,00	1383550,00	80865,00		
Остаток средств на на- чало года	500	Х					
Остаток средств на ко- нец года	600	Х					

4. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на _____ 20__ г.

Наименова-	Код	Год	Сумма	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точно-								
ние показа-	стро	на-		стью до двух знаков после запятой - 0,00								
теля	ки	ча-	всег	го на заку	/пки	в том числе:						
		ла				ВСС	ответств	ии с	ВСО	ответстви	ис	
		за-				Федера	альным з	аконом	Федера	льным за	коном	
[куп				от 05.0	04.2013 N	≥ 44-ФЗ	ОТ	18.07.201	1	
		КИ				«О конт	грактной	системе	№223-0	ФЗ «О зан	супках	
						в сфер	е закупо	к това-		товаров,		
						ров, р	абот, усл	уг для	работ,	услуг от	дель-	
						обеспе	чения гос	ударст-	ны	ми видам	и	
							венных и	i	юридических лиц»			
						муниці	ипальных	нужд»				
			на	на	на	на	на	на	на	на	на	
			20_г.	20г.	20г.	20г.	20Γ.	20r.	20г.	20г.	20	
			оче-	1-ый	2-ой	оче-	1-ый	2-ой	оче-	1 -ый	Γ	
			ред-	год	год	ред-	год	год	ред-	год	1-ый	
			ной	пла-	пла-	ной	пла-	пла-	ной	пла-	год	
			финан	ново-	ново-	финан	ново-	ново-	финан	ново-	пла-	
			совый	LO	ГО	совый	ГО	ГО	совый	ГО	HO-	
				пе-	пе-		пе-	пе-		пе-	вого	
		!	год	риода	риода	год	риода	риода	год	риода	пе-	
					V						рио-	
											да	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X										
в том числе:												
на оплату										_		

контрактов заключен- ных					:		
до начала очередного финансово-го года:	1001	Х					
на закупку товаров ра- бот, услуг по году на- чала закуп- ки:	2001						

5. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Зам. гл. бухгалтера учреждения

Т.С. Мороденко (подпись, расшифровка подписи)

Исполнитель <u>Мож</u> О.Ю. Токарева Телефон 24-88-35 дата 30.06.2016 г.